
 

 

UCHWAŁA NR XIX/185/25 

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, 

których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Wręczyca Wielka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 

uchwala: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wręczyca 

Wielka, udostępniane dla operatorów lub przewoźników, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IV/49/24 z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, których właścicielem lub zarządcą 

jest Gmina Wręczyca Wielka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Artur Klorek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 7448



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/185/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Wręczyca Wielka 

Lp. Miejscowość Numer 

drogi 

Nazwa przystanku i jego lokalizacja Numer 

przystanku 

prawa strona 

Numer 

przystanku 

lewa strona 

1 Bieżeń G.560045S Bieżeń ul. Strażacka 02 01 

2 Bieżeń G.560045S Bieżeń ul. Szkolna 04 03 

3 Bieżeń G.560045S Bieżeń ul. Ogrodowa 06 05 

4 Borowe G.560063S Borowe – skrzyżowanie  

ul. Długiej/Długi Kąt 

06 05 

5 Borowe G.560063S Borowe I – skrzyżowanie  

ul. Długiej/Nowej 

04 03 

6 Borowe G.560063S Borowe ul. Sportowa 02 01 

7 Borowe P.2065S Borowe – Rondo 08 01 

8 Borowe G.560061S Borowe ul. Nowa 02 01 

9 Borowe G.560063S Borowe ul. Sportowa Las 08 07 

10 Bieżeń P.2065S Bieżeń ul. Wręczycka 06 03 

11 Bór Zapilski P.2064S Bór Zapilski I  02 11 

12 Bór Zapilski P.2064S Bór Zapilski 04 09 

13 Bór Zapilski P.2064S Bór Zapilski Skrzyżowanie  

z ul. Słoneczną 

06 01 

14 Brzezinki P.2057S Brzezinki 06 03 

15 Czarna Wieś   P.2065S Czarna Wieś Skrzyżowanie 02 07 

16 Czarna Wieś   P.2065S Czarna Wieś skrzyżowanie  

ul. Słoneczna/Młyńska 

04 05 

17 Długi Kąt P.2053S Długi Kąt I 06 11 

18 Długi Kąt  P.2053S Długi Kąt II 08 09 

19 Długi Kąt  P.2053S Długi Kąt III 10 07 

20 Golce G.560064S Golce Pętla 02 03 

21 Golce G.560064S Golce OSP  04 01 

22 Grodzisko - Grodzisko ul. Kłobucka – Szkoła 02 01 

23 Grodzisko - Grodzisko – plac OSP 02 01 

24 Grodzisko W.492 Grodzisko ul. Kłobucka 02 01 

25 Grodzisko G.560002S Grodzisko ul. Ogrodowa 02 01 

26 Hutka P.2042S Hutka ul. Główna (WTZ) 02 05 

27 Hutka P.2042S Hutka ul. Główna/Górna 04 03 

28 Hutka P.2041S Hutka ul. Długa 08 05 

29 Hutka G.560082S Hutka ul. Dolna 02 01 

30 Jezioro G.560049S Jezioro 02 01 

31 Jezioro G.560049S Jezioro I 04 03 

32 Kalej P.2048S Kalej III ul. Główna 02 13 

33 Kalej P.2048S Kalej II ul. Główna 04 11 

34 Kalej P.2048S Kalej I OSP ul. Główna 06 09 

35 Kalej W.494 Kalej skrzyżowanie  

ul. Wręczycka/Torowa 

18 09 

36 Kalej W.494 Kalej skrzyżowanie ul. Wręczycka/ 

Kopalnia 

20 07 

37 Klepaczka G.560060S Klepaczka I 02 01 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7448



38 Klepaczka G.560060S Klepaczka II 04 03 

39 Klepaczka G.560060S Klepaczka III 06 05 

40 Klepaczka G.560060S Klepaczka IV 08 07 

41 Klepaczka G.560060S Klepaczka V 10 09 

42 Klepaczka G.560060S Klepaczka VI 12 11 

43 Kuleje P.2057S Kuleje ul. Szkolna 08 01 

44 Kuleje P.2062S Kuleje ul. Kolejowa PKP 02 09 

45 Kuleje - Kuleje ul. Długa OSP 02 01 

46 Nowiny P.2062S Nowiny I ul. Długa 06 05 

47 Nowiny P.2062S Nowiny ul. Długa – OSP 08 03 

48 Nowiny P.2062S Nowiny Skrzyżowanie 04 07 

49 Nowiny P.2062S Nowiny ul. Długa skrzyż. z Borem 

Zapilskim 

10 01 

50 Nowa Szarlejka  W494 Nowa Szarlejka I 24 03 

51 Nowa Szarlejka  W494 Nowa Szarlejka II 26 01 

52 Puszczew P.2064S Puszczew II 14 03 

53 Puszczew P.2064S Puszczew I 16 01 

54 Piła Druga G.560066S Piła Druga ul. Jesienna skrzyż. z DP 

2061S 

02 09 

55 Piła Druga G.560066S Piła Druga ul. Jesienna  04 07 

56 Piła Druga G.560066S Piła Druga II ul. Jesienna 06 05 

57 Piła Druga G.560066S Piła Druga ul. Sportowa 08 03 

58 Piła Druga G.560066S Piła Druga ul. Sportowa skrzyż.  

z ul. Szkolną 

10 01 

59 Piła Pierwsza P.2057S Piła Pierwsza Skrzyżowanie 04 05 

60 Piła Pierwsza P.2061S Piła Pierwsza przedszkole 02 05 

61 Piła Pierwsza P.2061S Piła Pierwsza I 04 03 

62 Piła Pierwsza P.2061S Piła Pierwsza skrzyż. z ul. Jesienną 06 01 

63 Pierzchno G.560029S Pierzchno I 02 07 

64 Pierzchno G.560029S Pierzchno II 04 05 

65 Pierzchno G.560029S Pierzchno III 06 03 

66 Pierzchno G.560029S Pierzchno IV 08 01 

67 Szarlejka P.2048S Szarlejka I ul. Łukaszewicza 14 01 

68 Szarlejka P.2048S Szarlejka II ul. Łukaszewicza 12 03 

69 Szarlejka P.2048S Szarlejka III ul. Łukaszewicza 10 05 

70 Szarlejka P.2048S Szarlejka IV ul. Łukaszewicza 08 07 

71 Truskolasy W.494 Truskolasy ul. Opolska-Rynek 02 25 

72 Truskolasy W.494 Truskolasy ul. Częstochowska-

Cmentarna 

04 23 

73 Truskolasy P.2042S Truskolasy Dębieczna 06 01 

74 Truskolasy W.494 Truskolasy ul. Częstochowska – do 

m. Golce 

06 21 

75 Truskolasy W.494 Truskolasy ul. Częstochowska – do 

m. Klepaczka 

08 19 

76 Truskolasy P.2057S Truskolasy ul. Kopernika 02 07 

77 Truskolasy G.560056S Truskolasy skrzyż.  

ul. Częstochowska/Klepaczka 

02 01 

78 Truskolasy G.560078S Truskolasy ul. Cmentarna 02 01 

79 Truskolasy G.560077S Truskolasy ul. Piaskowa 02 01 

80 Truskolasy G.560076S Truskolasy ul. Szkolna Szkoła 02 01 

81 Węglowice P.2064S Węglowice Szkoła 12 05 

82 Węglowice G.560054S Węglowice skrzyż z ul. Kościelną 02 01 

83 Wręczyca 

Wielka 

W.494 Obszar leśny – zjazd do MINOVA 

ARNALL 

10 17 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7448



84 Wręczyca 

Wielka 

W.494 Wręczyca Wielka ul. 3 Maja –

Kolejowa 

12 15 

85 Wręczyca 

Wielka 

W.494 Wręczyca Wielka ul. 3 Maja – 

Centrum 

14 13 

86 Wręczyca 

Wielka 

W.494 Wręczyca Wielka ul. 

Częstochowska Kol. 

16 11 

87 Wręczyca 

Wielka 

W.492 Wręczyca Wielka ul. Mickiewicza 06 05 

88 Wręczyca 

Wielka 

W.492 Wręczyca Wielka ul. Śląska 08 03 

89 Wręczyca 

Wielka 

W.492 Wręczyca Wielka ul. Śląska OSP 10 01 

90 Wręczyca 

Wielka 

G.560002S Wręczyca Wielka ul. Sportowa 02 01 

91 Wręczyca 

Wielka 

G.560002S Wręczyca Wielka ul. Sportowa – 

Przedszkole 

04 03 

92 Wręczyca 

Wielka 

- Wręczyca Wielka Czereśniowa – 

Szkoła 

02 01 

93 Wręczyca 

Wielka 

P.2063S Wręczyca Wielka ul Sienkiewicza 

UG 

02 15 

94 Wręczyca 

Wielka 

P.2063S Wręczyca Wielka skrzyżowanie  

ul. Sienkiewicza/Podgaj 

04 13 

95 Wręczyca Mała G.560021S Wręczyca Mała I ul. Długa 02 05 

96 Wręczyca Mała G.560021S Wręczyca Mała II ul. Długa 04 03 

97 Wręczyca Mała G.560021S Wręczyca Mała III ul. Długa 06 01 

98 Wręczyca Mała G.560022S Wręczyca Mała ul. Kopalniana 02 01 

99 Wręczyca Mała W.492 Wręczyca Mała IV ul. Zamkowa 04 03 

100 Wydra W.494 Wydra 22 05 

101 Zamłynie P.2057S Zamłynie Skrzyżowanie 04 05 

102 Zamłynie P.2060S Zamłynie I 08 03 

103 Zamłynie P.2060S Zamłynie II 10 01 

104 Zamłynie - Zamłynie III – przepompownia 02 01 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7448



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/185/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Wręczyca Wielka 

§ 1. Definicje: 

1) Operator – operator publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285); 

2) Przewoźnik – przewoźnik w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym; 

3) Przystanek komunikacyjny – przystanek komunikacyjny w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt. 13 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym udostępniony operatorom i przewoźnikom, 

którego właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wręczyca Wielka. 

§ 2. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Wręczyca Wielka mogą korzystać 

wyłącznie operatorzy w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy 

posiadający zezwolenia na prowadzenie przewozów regularnych i regularnych specjalnych w transporcie 

drogowym osób. 

§ 3. Wymaganego przepisami ustawy o publicznym transporcie zbiorowym uzgodnienia zasad korzystania 

z przystanków komunikacyjnych dokonuje się w formie pisemnej z Gminą Wręczyca Wielka. 

§ 4. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów (wsiadanie 

i wysiadanie pasażerów). 

§ 5. Operator lub przewoźnik korzystający z przystanku zobowiązuje się do korzystania z przystanków 

komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom lub przewoźnikom korzystanie z nich na 

równych prawach. 

§ 6. Zabrania się postoju na przystankach powyżej czasu potrzebnego do obsługi pasażerów. Dopuszcza się 

możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na przystankach początkowych i końcowych, 

o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca. 

§ 7. Dopuszcza się zatrzymywanie na przystanku jednocześnie kilku autobusów jeśli: 

1) nie ograniczy to przepustowości przystanku; 

2) nie spowoduje to zagrożenia dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu. 

§ 8. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji 

ruchu, korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone. Ograniczenie może polegać na 

wyłączeniu przystanku z użytkowania lub czasowej lub stałej zmianie jego lokalizacji. 

§ 9. Organizator publicznego transportu zbiorowego zastrzega sobie prawo likwidacji bądź zmiany 

lokalizacji przystanku komunikacyjnego. 

§ 10. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Wręczyca Wielka jest nieodpłatne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7448


		2025-12-10T13:28:04+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




